

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL				
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA	DENOMINACIÓN	SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE		SUMA	INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
															CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN	
				Programas Federales														
				TOTAL APROBADO	311,344,097	149,308,530	16,103,786	349,030	477,105,443	0	0	0	0	477,105,443	100.0		0.0	
				TOTAL MODIFICADO	318,804,467	149,308,530	16,103,786	349,030	484,565,813	0	0	0	0	484,565,813	100.0		0.0	
				TOTAL DEVENGADO	128,856,388	31,205,474	5,749,949	64,698,680	230,510,491	0	0	3,442,365	3,442,365	233,952,856	98.5		1.5	
				TOTAL PAGADO	123,370,436	30,599,126	5,749,949	64,698,680	224,418,191	0	0	3,442,365	3,442,365	227,860,557	98.5		1.5	
				Porcentaje Pag/Aprob	39.6	20.5	35.7	-0-	47.0	-0-	-0-	-0-	-0-	47.8				
				Porcentaje Pag/Modif	38.7	20.5	35.7	-0-	46.3	-0-	-0-	-0-	-0-	47.0				
1	2			Desempeño de las Funciones														
1	2			Aprobado	236,903,339	149,308,530	16,103,786	349,030	402,664,685	0	0	0	0	402,664,685	100.0		0.0	
1	2			Modificado	229,840,755	149,308,530	16,103,786	349,030	395,602,101	0	0	0	0	395,602,101	100.0		0.0	
1	2			Devengado	90,162,339	31,205,474	5,749,949	61,317	127,179,079	0	0	0	0	127,179,079	100.0		0.0	
1	2			Pagado	86,371,019	30,599,126	5,749,949	61,317	122,781,411	0	0	0	0	122,781,411	100.0		0.0	
1	2			Porcentaje Pag/Aprob	36.5	20.5	35.7	17.6	30.5	-0-	-0-	-0-	-0-	30.5				
1	2			Porcentaje Pag/Modif	37.6	20.5	35.7	17.6	31.0	-0-	-0-	-0-	-0-	31.0				
1	2	E		Prestación de Servicios Públicos														
1	2	E		Aprobado	236,903,339	149,308,530	16,103,786	349,030	402,664,685	0	0	0	0	402,664,685	100.0		0.0	
1	2	E		Modificado	229,840,755	149,308,530	16,103,786	349,030	395,602,101	0	0	0	0	395,602,101	100.0		0.0	
1	2	E		Devengado	90,162,339	31,205,474	5,749,949	61,317	127,179,079	0	0	0	0	127,179,079	100.0		0.0	
1	2	E		Pagado	86,371,019	30,599,126	5,749,949	61,317	122,781,411	0	0	0	0	122,781,411	100.0		0.0	
1	2	E		Porcentaje Pag/Aprob	36.5	20.5	35.7	17.6	30.5	-0-	-0-	-0-	-0-	30.5				
1	2	E		Porcentaje Pag/Modif	37.6	20.5	35.7	17.6	31.0	-0-	-0-	-0-	-0-	31.0				
1	2	E	003	Investigación científica, desarrollo e innovación														
1	2	E	003	Aprobado	236,903,339	149,308,530	16,103,786	349,030	402,664,685	0	0	0	0	402,664,685	100.0		0.0	
1	2	E	003	Modificado	229,840,755	149,308,530	16,103,786	349,030	395,602,101	0	0	0	0	395,602,101	100.0		0.0	
1	2	E	003	Devengado	90,162,339	31,205,474	5,749,949	61,317	127,179,079	0	0	0	0	127,179,079	100.0		0.0	
1	2	E	003	Pagado	86,371,019	30,599,126	5,749,949	61,317	122,781,411	0	0	0	0	122,781,411	100.0		0.0	
1	2	E	003	Porcentaje Pag/Aprob	36.5	20.5	35.7	17.6	30.5	-0-	-0-	-0-	-0-	30.5				
1	2	E	003	Porcentaje Pag/Modif	37.6	20.5	35.7	17.6	31.0	-0-	-0-	-0-	-0-	31.0				
1	3			Administrativos y de Apoyo														
1	3			Aprobado	74,440,758	0	0	0	74,440,758	0	0	0	0	74,440,758	100.0		0.0	
1	3			Modificado	88,963,712	0	0	0	88,963,712	0	0	0	0	88,963,712	100.0		0.0	
1	3			Devengado	38,694,049	0	0	64,637,363	103,331,412	0	0	3,442,365	3,442,365	106,773,777	96.8		3.2	
1	3			Pagado	36,999,417	0	0	64,637,363	101,636,780	0	0	3,442,365	3,442,365	105,079,145	96.7		3.3	
1	3			Porcentaje Pag/Aprob	49.7	-0-	-0-	-0-	136.5	-0-	-0-	-0-	-0-	141.2				
1	3			Porcentaje Pag/Modif	41.6	-0-	-0-	-0-	114.2	-0-	-0-	-0-	-0-	118.1				
1	3	M		Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional														
1	3	M		Aprobado	71,891,432	0	0	0	71,891,432	0	0	0	0	71,891,432	100.0		0.0	
1	3	M		Modificado	85,861,209	0	0	0	85,861,209	0	0	0	0	85,861,209	100.0		0.0	
1	3	M		Devengado	36,930,846	0	0	0	36,930,846	0	0	0	0	36,930,846	100.0		0.0	
1	3	M		Pagado	35,310,189	0	0	0	35,310,189	0	0	0	0	35,310,189	100.0		0.0	
1	3	M		Porcentaje Pag/Aprob	49.1	-0-	-0-	-0-	49.1	-0-	-0-	-0-	-0-	49.1				
1	3	M		Porcentaje Pag/Modif	41.1	-0-	-0-	-0-	41.1	-0-	-0-	-0-	-0-	41.1				
1	3	M	001	Actividades de apoyo administrativo														
1	3	M	001	Aprobado	71,891,432	0	0	0	71,891,432	0	0	0	0	71,891,432	100.0		0.0	
1	3	M	001	Modificado	85,861,209	0	0	0	85,861,209	0	0	0	0	85,861,209	100.0		0.0	
1	3	M	001	Devengado	36,930,846	0	0	0	36,930,846	0	0	0	0	36,930,846	100.0		0.0	
1	3	M	001	Pagado	35,310,189	0	0	0	35,310,189	0	0	0	0	35,310,189	100.0		0.0	
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Aprob	49.1	-0-	-0-	-0-	49.1	-0-	-0-	-0-	-0-	49.1				
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Modif	41.1	-0-	-0-	-0-	41.1	-0-	-0-	-0-	-0-	41.1				
1	3	O		Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión														
1	3	O		Aprobado	2,549,326	0	0	0	2,549,326	0	0	0	0	2,549,326	100.0		0.0	
1	3	O		Modificado	3,102,503	0	0	0	3,102,503	0	0	0	0	3,102,503	100.0		0.0	
1	3	O		Devengado	1,763,203	0	0	0	1,763,203	0	0	0	0	1,763,203	100.0		0.0	
1	3	O		Pagado	1,689,228	0	0	0	1,689,228	0	0	0	0	1,689,228	100.0		0.0	
1	3	O		Porcentaje Pag/Aprob	66.3	-0-	-0-	-0-	66.3	-0-	-0-	-0-	-0-	66.3				

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
																CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
1	3	O		Porcentaje Pag/Modif	54.4	-0-	-0-	-0-	54.4	-0-	-0-	-0-	-0-	54.4				
1	3	O	001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno														
1	3	O	001	Aprobado	2,549,326	0	0	0	2,549,326					2,549,326	100.0		0.0	
1	3	O	001	Modificado	3,102,503	0	0	0	3,102,503					3,102,503	100.0		0.0	
1	3	O	001	Devengado	1,763,203	0	0	0	1,763,203					1,763,203	100.0		0.0	
1	3	O	001	Pagado	1,689,228	0	0	0	1,689,228					1,689,228	100.0		0.0	
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Aprob	66.3	-0-	-0-	-0-	66.3					66.3				
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Modif	54.4	-0-	-0-	-0-	54.4					54.4				
1	3	W		Operaciones ajenas														
1	3	W		Aprobado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-0-		-0-	
1	3	W		Modificado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-0-		-0-	
1	3	W		Devengado	0	0	0	64,637,363	64,637,363	0	0	3,442,365	3,442,365	68,079,728	94.9		5.1	
1	3	W		Pagado	0	0	0	64,637,363	64,637,363	0	0	3,442,365	3,442,365	68,079,728	94.9		5.1	
1	3	W		Porcentaje Pag/Aprob	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				
1	3	W		Porcentaje Pag/Modif	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				
1	3	W	001	Operaciones Ajenas														
1	3	W	001	Aprobado									0	0	-0-		-0-	
1	3	W	001	Modificado									0	0	-0-		-0-	
1	3	W	001	Devengado				64,637,363	64,637,363			3,442,365	3,442,365	68,079,728	94.9		5.1	
1	3	W	001	Pagado				64,637,363	64,637,363			3,442,365	3,442,365	68,079,728	94.9		5.1	
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Aprob	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Modif	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -0- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.

Lic. Roberto Colorado Luna
Director de Recursos Financieros

Dr. Jose Antonio Romero Tellaeché
Coordinador de Administración y Finanzas
EN SUPLENCIA POR AUSENCIA

Dr. Jose Antonio Romero Tellaeché
Director General